ДОГОВОР № _____

оказания платных образовательных услуг

пгт Кокуй                                                                                                          «___» ________  20__ г.

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кокуйское общепрофессиональное

училище», осуществляющее  образовательную  деятельность  (далее -  образовательная организация) на

основании лицензии от 12.11.2015 г. № 350, выданной Министерством образования и науки Забайкальского

края, и Свидетельства о государственной аккредитации от 02.02.2016 г. № 02, выданного Министерством

образования и науки Забайкальского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Белозеровой Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление услуг по теоретическому и

практическому обучению по программе «Подготовка водителей категории В» (далее - «Образовательная

программа»).

1.2. Форма обучения - очная.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 2 месяца.

1.4. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдается соответствующий документ об образовании установленного образца.

II. Обязанности сторон

     2.1. Исполнитель обязан:

     2.1.1. Зачислить Заказчика в качестве обучающегося в учебную группу по мере ее формирования.

     2.1.2. Информировать Заказчика о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об

образовании в РФ».

     2.1.3. Организовать и обеспечить предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1.1 настоящего Договора в соответствии с Федеральным государственным образовательным

стандартом или Федеральными государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

     2.1.4. Предоставить Заказчику учебно-материальную базу Исполнителя в порядке, определенном

образовательной программой.

     2.1.5. Предоставить Заказчику учебное транспортное средство для практического обучения

вождению.

     2.1.6. Провести инструктаж по противопожарной безопасности, технике безопасности.

     2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Внести оплату, не менее 50% в течение недели после приказа о зачислении в группу за

предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1.1 настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату. Остальная часть суммы вносится до конца срока обучения. Заказчик не допускается к итоговой

аттестации (сдаче экзамена) при условии неполной оплаты за обучение.

     2.2.2. Посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и утвержденному графику

вождения.

     2.2.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом.

    2.2.3. Соблюдать требования правил противопожарной безопасности, техники безопасности при

эксплуатации имущества Исполнителя, бережно относиться к пособиям и оборудованию Исполнителя.

    2.2.5. Соблюдать  правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

III. Стоимость услуг

3.1. Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет    _______

(__________________________                 ) рублей, без учета стоимости горюче-смазочных материалов.

3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции.

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/zakon-rf-ot-07021992-no-2300-1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

3.3. Оплата производится на расчетный счет Исполнителя.

IV. Основания изменения и расторжения договора

    4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством РФ.

    4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательств, вследствие действий (бездействия) Заказчика;

в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

    4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

V. Ответственность Сторон

    5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.

VI. Срок действия договора

Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств. Договор может быть изменен или расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Заключительные положения

    7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

    7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

    7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

ГПОУ «Кокуйское общепрофессиональное

училище»

Юридический адрес: 673530, Забайкальский край,

пгт Кокуй

Телефон: 89244724191,

ИНН 7519001753, КПП 751901001

ОГРН 1027500742653

Р/с 40102810945370000063

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА

Лиц. счет: 20916Ц74500

БИК: 017601329

Директор

ГПОУ  «Кокуйское общепрофессиональное

училище»

     ________________      О.В. Белозерова

«______» __________________ 20____ г.

Заказчик:

Ф.И.О.: ___ ________________________________

Дата рождения:                                        г.р.

Адрес регистрации:

Паспорт:

Выдан:

Дата выдачи:

К.-п.:

Телефон:

__________________________ /___________________/

              Подпись                                     Расшифровка подписи

             «______» __________________ 20____ г.